Протокол
заседания TOC «Березкннское» расположенного на Иващенковской

сельской территории

х. Березки «07» апреля 2023 года

Присутствовало:33 человека
Место проведения: Березкинский сельский клуб.

Председательствующий -  Федяева О.В.
Секретарь - Селина Е.В.

На заседании присутствовали: В.М. Яценко - глава Иващенковской
территориальной администрации.

Повестка дня:

1. Об организации сбора не контейнерных отходов.
2. О подготовке к проведению экологического субботника по благоустройству
и озеленению населенных пунктов.
3. О проведении акции «Обелиск»

По первому вопросу слушали: председателя ТОС «Березкинское»
Федяеву О.В., который сказала, что к ней обращались односельчане по вопросу
крупногабаритного мусора. К кому обратиться по этому вопросу и как его
решить.

ВЫСТУПИЛИ: Яценко В.М.- глава Иващенковской территориальной
администрации, которая пояснила, что все вопросы, которые касаются вывоза
крупногабаритных отходов решаемы. У кого есть такая необходимость, нужно
обратиться 0 0  «СпецЭкоТранс» и сделать заявку. Сама организация вывоза
крупногабаритных отходов- бесплатная, сюда относится также вывоз
порубочного материала, строительного мусора. Также возможен вывоз мусора
со двора собственника, но в этом случае нужно чтобы вывоз осуществлялся не
с одного двора, а с нескольких. А также на сельской территории нужно
организовать установку площадки сбора крупногабаритных отходов. Дело в
том, что такие площадки должны быть огорожены и забетонированы, а для
этого нужны денежные средства, этот вопрос будет решаться. И еще, нужно
информацию о возможности вывоза крупногабаритных отходов от
собственников, донести до жителей сельской территории.

Голосовали: «за» - 33 чел., «против» - нет, «воздержались» -  нет.

По второму вопросу слушали: Острякова Л.С. заместителя председателя
ТОС «Иващенковское», которая сообщила о том, что в связи с проведением на
территории Алексеевского городского округа дней защиты от экологической
опасности, принято решение на территории

Алексеевского городского округа провести 20 апреля 2023 года экологический
субботник по благоустройству и озеленению населенных пунктов. На
основании вышеизложенного нам необходимо принять активное участие в
экологическом субботнике, во время которого необходимо убрать территорию
кладбища в х. Березки, благоустройство и произвести побелку деревьев в
центре хутора.

Обсудить данный вопрос с жителями ТОС для активного включения их в
экологический субботник.

РЕШИЛИ:
1. В срок до 18 апреля 2023года провести разъяснительную работу среди

членов ТОС о необходимости принять активное участие в экологическом
субботнике по благоустройству и озеленению населенных пунктов.
2. 20 апреля 2023года принять активное участие в экологическом субботнике,
во время которого убрать территорию кладбища в х. Березки, благоустройство
и произвести побелку деревьев в центре села.

Голосовали: «за» - 33 чел., «против» - нет, «воздержались» -  нет.

СЛУШАЛИ:
Федяева О.В. председателя ТОС «Березкинское», которая сообщила о том, что в
преддверии празднования дня Победы в ВОВ предлагаем провести акцию
«Обелиск» во время которой необходимо принять участие в культурных
мероприятиях, посвящённых Дню Победы.

Обсудить данный вопрос с жителями ТОС для активного включения их в
акцию.

РЕШИЛИ:
1. С 15 по 26 апреля 2023 года провести акцию «Обелиск».
2. В срок до 12 апреля 2023 года провести разъяснительную работу среди

членов ТОС о необходимости принять активное участие в акции «Обелиск».
3. В срок до 26 апреля 2023 года произвести покраску элементов

памятника, братской могилы убрать прилегающие территории к памятнику,
братской могилы в с. Иващенково и принять дальнейшее участие в культурных
мероприятиях, посвященных Дню Победы.

Голосовали: «за» - 33 чел., «против» - нет, «воздержались» -  нет.

Председатель ТОС
«Березкинское» О.В. Федяева